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Kultureqarnermut, Ilinniartitaanermut, Ilisimatusarnermut Ilageeqarnermullu Naalakkersuisoq
Landsstyremedlemmet for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke

Landstingsmedlem
Aleqa Hammond

 

Besvarelse af § 36 spørgsmål nr. 2009-16 vedr. receptionistuddannelse

Kære Aleqa Hammond

Landstyret  takker  for  dine  spørgsmål  vedrørende  den  eventuelle  forskel  i 
varighed af uddannelse som receptionist i Aalborg for henholdsvis grønlændere 
og  danskere,  samt  spørgsmålet  om forskel  i  varighed,  gør  sig  gældende  for 
andre sammenlignelige erhvervsuddannelser.  

Jeg vil hermed på vegne af Landsstyret besvare dine nedenstående spørgsmål:

1. Aleqa  Hammond  bemærker  at  det  på  uddannelseshjemmesiden 
www.sunngu.gl er anført, at en uddannelse som receptionist i Ålborg 
har en varighed på 3 år og to måneder for en ansøger fra Grønland. 
For  danske  ansøgere  er  uddannelsen  på  hjemmesiden  www.ug.dk 
angivet til at vare 2 år og 4 måneder. Kan Landsstyret bekræfte at 
ovenstående oplysninger er korrekte?

2. Aleqa Hammond spørger endvidere: Såfremt de angivne oplysninger 
er korrekte, skal Aleqa Hammond, venligst anmode Landsstyret om 
at  redegøre og  uddybe  baggrunden  for denne tilsyneladende 
"forskelsbehandling" af uddannelsessøgende fra Grønland.

3. Med udgangspunkt i ovennævnte eksempler ønsker Aleqa Hammond 
det  tillige  oplyst,  hvorvidt  samme  problemstilling  kan  være 
gældende  for andre sammenlignelige  erhvervsuddannelser  i 
Danmark og Grønland.

Svar til spørgsmål 1 & 2:
I forhold til spørgsmål 1 & 2 er der tale om en forglemmelse fra INUILIS 
side, at der ikke er ændret på www.sunngu.gl. Uddannelsestiden er ens for 
grønlandske  og  danske  studerende  på  receptionistuddannelsen  i  Aalborg. 
Receptionistuddannelsen for nylig er blevet ændret i DK og denne ændring 
skal  selvfølgelig  indføjes  i  www.sunngu.gl.  Endvidere  er  alle  INUILI´s 
uddannelser  tilsvarende  danske  uddannelser  ligestillede  med  hensyn  til 
kvalitet og længde
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Svar til Spørgsmål 3:
NI Qaqortoq & NI Nuuk
I  forhold  til  spørgsmål  3  skal  det  oplyses,  at  Niuernermik  Ilinniarfik, 
Qaqortoq og Niuernermik Ilinniarfik, Nuuk har oplyst, at der i deres system 
ikke er grønlandske ansøgere på skoleophold i Danmark, der har længere 
uddannelse end tilsvarende danske ansøgere.

ATI-Maniitsoq
Endvidere beretter  ATI i Maniitsoq, at der ikke er forskelsbehandling på 
uddannelser, som er sammenlignelige med ATIs uddannelser.

Jern & Metalskolen, Nuuk
Jern og metalskolen sender elektrikere og svagstrømsfolk til skoleophold i 
Danmark.
Indenfor disse to områder er det den danske bekendtgørelse uddannelserne 
de  grønlandske  studerende  undervises  indenfor  -  og  der  bliver  udleveret 
danske / internationale svendebreve efter bestået svendeprøver. 

Konklusion:
Der er således ikke forskelsbehandling på grønlandske og danske studerende 
i erhvervsuddannelsesregi. Hvis en grønlandsk studerende læser på danske 
erhvervsuddannelser, er det inden for rammerne af danske bekendtgørelser, 
uagtet  om  man  er  grønlænder  eller  dansker.  Der  er  ikke  forskel  i 
uddannelsestid indenfor de formulerede rammer.

Med venlig hilsen
 

Tommy Marø
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